
A
a1

a2

a3

a4

B
b1

b2

b3

C
c1 úkon 25 Kč

c2

c3

D
d1

d2

d3

d4

d5

d6

E

e1

pomoc při úkonech osobní hygieny

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

155 Kč / hodina*
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru

pomoc a podpora při podávání jídla a pití

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

155 Kč / hodina*

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního 

úklidu, úklidu po malování

velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 

vybavení domácnosti

Pečovatelská služba

sazebník úhrad platný od 1.3.2024

Cena za pečovatelskou službu je stanovena dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a 

dle vyhlášky č. 505/2006 Sb.

Ceník základních činností

úhrada / jednotka

pomoc při použití WC

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek:

155 Kč / hodina*

90 Kč/1Kg prádla

pomoc při základní péči o vlasy a nehty

příprava a podání jídla a pití

běžný úklid a údržba domácnosti

praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy

155 Kč / hodina*

pomoc při zajištění chodu domácnosti:

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

155 Kč / hodina*

*V případě, že celkový rozsah péče u klienta překročí v průběhu kalendářního měsíce 80 hodin 

základních činností , snižuje se hodinová sazba za úkony pro tento měsíc na 135 Kč/hodinu.

běžné nákupy a pochůzky

dovoz nebo donáška jídla

pomoc při přípravě jídla a pití

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

doprovázení dospělých  k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 

poskytující veřejné služby a doprovázení zpět

praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy



15 Kč 1 km

25 Kč měsíc

30 Kč úkon

30 Kč úkon

5 Kč den

30 Kč úkon

15 Kč úkon

50 Kč 10 min

30 Kč úkon

50 Kč den

35 Kč den

35 Kč den

100 Kč den

100 Kč den

15 Kč den

15 Kč den

Informace ke stravování

Měření krevního tlaku

Nabídka fakultativních služeb 

úhrada / jednotka

Použití vysavače mimo prostory DPS

Dovoz motorovým vozidlem 

Pronájem termonádoby na oběd 1 ks

105 Kč

invalidní vozík

chodítko

toaletní křeslo

zvedák

Zapůjčení tlačítka nouze

Zapůjčení kompenzačních pomůcek

Dohled nad zvířetem

25 Kč

židle do sprchy

nádoba na moč - bažant

Dohled nad lékovým režimem

Mycí a úklidové prostředky organizace

Dohled nad klientem

70 Kč

Cena stravy je určena vyhláškou č.505/2006 Sb. a je ve výši maximálně 255,- Kč za celodenní stravu v 

rozsahu minimálně 3 hlavních jídel. Maximální cena za oběd dle vyhlášky je 115 Kč / oběd.

Aktuální ceník stravy

Snídaně
Oběd
Svačina
Večeře

35 Kč

antidekubitní matrace


